
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  29.03.2012                                            № 223
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Кореновский район от 28 июля 2011 года № 157 «Об утверждении цен 

на платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
бюджетными учреждениями муниципального образования 

Кореновский район»

На  основании  материалов,  представленных  для  утверждения  цен  на 
платные  услуги,  оказываемые  муниципальными  образовательными 
бюджетными учреждениями муниципального образования Кореновский район, 
в  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от  10  июля  1992  года 
№3266-1  «Об  образовании»,  решением  Совета  муниципального  образования 
Кореновский район от  28  октября  2010  года  №74 «О порядке  установления 
тарифов  на  услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений 
муниципального образования Кореновский район», руководствуясь статьей 24 
Устава  муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет 
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский 
район от 28 июля 2011 года № 157 «Об утверждении цен на платные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными бюджетными учреждениями 
муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:

1.1.  Приложение  №15  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение №1).

1.2.  Приложение  №17  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение №2).

1.3.  Приложение  №24  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение №3).

1.4.  Приложение  №25  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение №4).

1.5.  Приложение  №26  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение №5).

1.6.  Приложение  №27  решения  Совета  изложить  в  новой  редакции 
(приложение №6).



1.7.  Приложение  №30  решения  Совета  дополнить  строкой  №2 
следующего содержания:

«2 Занятие по углубленному изучению предмета 
«Математика» (4 занятия по 2 часа одно занятие)

248,11»

1.8.  Дополнить  решение  Совета  приложениями  №31-33  (приложения 
№7-9).

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить 
в  сети интернет на официальном сайте  Совета  муниципального образования 
Кореновский район.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник

Заместитель председателя Совета 
муниципального образования
Кореновского района                                                                         Т.Н.Искендеров



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
  к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

     от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №15

 УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
 от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 1 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Обучение по дополнительной образовательной 

программе «Предшкольная пора» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

448,40

2 Репетиторство по предмету «Математика» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

673,46

3 Репетиторство по предмету «Русский язык и 
литература» (8 занятий по 60 минут одно занятие)

608,11

4 Репетиторство по предмету «Английский язык» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

665,61

5 Репетиторство по предмету «Химия» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

670,25

6 Репетиторство по предмету «Биология» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

670,15

7 Занятие с обучающимися углубленным изучением 
предмета «Информатика» 

668,58



(8 занятий по 60 минут одно занятие)
8 Занятие с обучающимися углубленным изучением 

предмета «Информационно-коммуникационные 
технологии» (8 занятий по 60 минут одно занятие)

709,93

9 Преподавание специального курса 
«Кройка и шитьё» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

559,93

10 Преподавание специального курса «Вязание»
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

559,93

11 Репетиторство по предмету «Физика» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

576,28

12 Репетиторство по предмету «Обществознание» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

576,28

13 Репетиторство по предметам в начальной школе
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

602,35

14 Репетиторство по предмету «История» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

580,11

15 Репетиторство по предмету «География» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

580,11»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник 



  ПРИЛОЖЕНИЕ №2
   к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

        от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №17

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
 от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 3 
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Обучение  по  дополнительной  образовательной 

программе «Занятия по подготовке школьников в 
группе продленного дня» 
(16 занятий по 3 часа одно занятие)

553,12

2 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Занятия по подготовке дошкольников 
«Предшкольная пора»  
(12 занятий по 60 минут  одно занятие)

277,00

3 Преподавание специального курса 
«Основы работы на персональном компьютере»
(4 занятия по 2 часа одно занятие)

349,70

4 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Занятия по подготовке к поступлению 
в высшее учебное заведение»
(4 занятия по 2 часа одно занятие)

224,80



5 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Занятия по углубленному изучению 
математики и русскому языку в начальных 
классах» (8 занятий по 60 минут  одно занятие)

225,00»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №3
  к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

       от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №24

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
 от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 19 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Обучение по дополнительной образовательной 

программе «Предшкольная пора» 
(32 занятия по 30 минут одно занятие)

474,56

2 Репетиторство по предмету «Математика» 
(16 занятий по 60 минут одно занятие)

727,68

3 Репетиторство по предмету «Русский язык» 
(16 занятий по 60 минут одно занятие)

725,19

4 Репетиторство по предмету «Химия» 
(16 занятий по 60 минут одно занятие)

730,04

5 Репетиторство по предмету «Биология»
(16 занятий по 60 минут одно занятие)

728,03

6 Репетиторство по предмету «Черчение»
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

439,29»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №4
  к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

       от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №25

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
      от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 20 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Обучение  по  дополнительной  образовательной 

программе «Занятия по подготовке школьников в 
группе продленного дня» 
(20 занятий по 60 минут одно занятие)

727,00

2 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Предшкольная пора» 
(8 занятий по 60 минут одно занятие)

326,00

3 Репетиторство по предмету «Английский язык»
(4 занятия по 60 минут одно занятие)

294,00

4 Репетиторство по предмету «Математика»
(4 занятия по 60 минут одно занятие)

292,00

5 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «В мире фигур» 
(4 занятия по 60 минут одно занятие)

98,00

6 Обучение  по  дополнительной  образовательной 
программе  «Трудный  случай  орфографии  и 

288,00



пунктуации» (4 занятия по 60 минут одно занятие)
7 Обучение  по  дополнительной  образовательной 

программе «Умелые ручки» (4 занятия по 60 минут 
одно занятие)

276,00

8 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Персональный компьютер в малом 
бизнесе» (8 занятий по 60 минут одно занятие)

420,00

9 Обучение  по  дополнительной  образовательной 
программе «Проба пера» (4  занятия  по 60 минут 
одно занятие)

289,00

10 Обучение  по  дополнительной  образовательной 
программе «Занимательная математика» (4 занятия 
по 60 минут одно занятие)

302,00»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №5
  к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

       от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №26

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
         от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением основной общеобразовательной школой № 24 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Преподавание специального курса 

«Изучение английского языка в 1-ом классе»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

135,11

2 Преподавание специального курса 
«Информатика в 5-ом классе»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

202,66

3 Репетиторство по предмету «Английский язык 7-8 
класс» (4 занятия по 45 минут одно занятие)

202,66

4 Обучение  по  дополнительной  образовательной 
программе «Английский язык 2 класс» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

202,66»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник



 ПРИЛОЖЕНИЕ №6
  к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

        от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №27

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
    от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 25 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Репетиторство по предмету «Химия» 

(4 занятия по 45 минут одно занятие)
300,00

2 Репетиторство по предмету «Биология» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

3 Репетиторство по предмету «Информатика»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

320,66

4 Преподавание специального курса 
«Работа на компьютере в 1 классе» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,62

5 Преподавание специального курса 
«Развитие речи внешкольной программы» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

360,62

6 Преподавание специального курса
«Вязание» (4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,62

7 Преподавание специального курса 300,62



для дошкольников «Учимся думать и размышлять» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

8 Преподавание специального курса
для дошкольников «Предшкольная пора»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,62

9 Преподавание специального курса
для дошкольников «Занимательный английский»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,62

10 Репетиторство по предмету «Геометрия 8 класс» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,11

11 Репетиторство по предмету «Алгебра 8 класс» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,11

12 Преподавание специального курса 
«Основы тригонометрии 9 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

13 Репетиторство по предмету «Геометрия 9 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

14 Преподавание специального курса 
«Занимательный английский 5 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

312,10

15 Репетиторство по предмету «Русский язык 9 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

16 Репетиторство по предмету «Математика 11 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

17 Репетиторство по предмету «Русский язык 6 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00

18 Репетиторство по предмету «Русский язык 8 класс»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

300,00»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №7
  к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

      от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №31

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район
от 28.07.2011 № 157

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
   от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 7 
им. В.П.Адодина муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Обучение по дополнительной образовательной 

программе «Готовимся к школе» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

121,16

2 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Предшкольная пора» 
(8 занятий по 45 минут одно занятие)

151,45

3 Обучение по дополнительной образовательной 
программе «Учение с увлечением» 
(32 занятия по 45 минут одно занятие)

337,19

4 Обучение по дополнительной образовательной 
программе для учащихся начальных классов
«Слушаем, поем, играем по-английски» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

203,15

5 Занятие по углубленному изучению предмета 
для учащихся 5-6 классов «Здравствуй, Англия!» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

174,13



6 Обучение по дополнительной образовательной 
программе для учащихся 5-6 классов
«Веселая грамматика» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

110,39

7 Занятие по углубленному изучению предмета 
для учащихся 9-10 классов
«Трудные случаи орфографии» 
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

101,16

8 Преподавание специального курса по математике
для учащихся 9-11классов 
«Технология решения сложных задач» 
 (4 занятия по 45 минут одно занятие)

121,88

9 Преподавание специального курса по физике
для учащихся 9-11классов 
«Практикум по решению задач»
(4 занятия по 45 минут одно занятие)

404,15»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник 



ПРИЛОЖЕНИЕ №8
  к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

        от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №32

 УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
 от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 15 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Репетиторство по подготовке к школе 

(12 занятий по 60 минут одно занятие)
200,00»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник 



  ПРИЛОЖЕНИЕ №9
  к решению Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

       от 29.03.2012 № 223

«ПРИЛОЖЕНИЕ №33

  УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета 

муниципального образования 
Кореновский район

 (в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
 от 29.03.2012 № 223)

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным 
бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 41 

муниципального образования Кореновский район

№
п/п

Наименование услуги,
количество занятий в месяц 

Стоимость  
1 месяца занятий 
на одного ребенка 

 (руб.)
1 Репетиторство группы поддержки 

слабоуспевающих учащихся 
(20 занятий по 2 часа одно занятие)

705,93»

Глава 
муниципального образования
Кореновский район                                                                                   В.Н. Рудник 


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

